Duo autem praecipue loci sunt, quos cum et ad sensum et ad constructionem verborum non prorsus recte explicatos putem ab editoribus, hoc opusculo tractandos elegi.

Ac primum quidem agam de stropha α', quae continet v. 312—319.

Hermannus, quod in Observationibus criticis et Elementis doctrinae metricae, anti-strophae metro ductus,

τύχοιμ' ἀγναθεν οὐρίσας

coniecerit, se falsum esse ipse fatetur in editione Aeschyli, quoniam ἀν omitti nequeat. Et ut solus optativus hoc loco ferri possit, tamen iam vocabulum ἀγναθεν num ex ἀνέκαθεν per syncopen ortum sit, quamvis testantibus Grammaticis veteribus, valde dubito. In Eumenidibus Aeschyli v. 361 Hermannus iam recte ἀνέκαθεν restituit, et ne altero quidem loco, quo apud Aeschylum invenitur, scilicet initio Agamemnonis, ferendum videtur. Hominis enim in cubitum innixi cum cane comparatio comici quidem poetae, sed minime Aeschyli esset. Itaque ibi quoque ἀνέκαθεν scribendum puto, assumpta Schneidewini coniectura στέγαις in στέγης mutantis.

At optativus omissio ἀν nostro loco alienus est itaque ἀνέκαθεν a Wellauero propositum reiiciendum. Extant quidem non pauci loci, quibus in tali interrogatione optativus sine ἀν reperitur, sicut in Sophoclis Antigona v. 604, sq.

τεάν (Nauck. τίς σάν) Ζεῦ δύναμιν τίς ἀν —
δεῶν ὑπερβασία κατὰσχοι;

(sic enim legendum cum libris mss.); ad quem locum Hermannus: „Coniunctivus hic ne ferri quidem potest. Non est enim hic deliberationi locus, neque de eo sermo est, quid debeat quis facere, sed illud quaeritur, quid putemus fieri. Si ἀν addidisset, sensus esset: *quis poterit tuam vim vincere?* Nunc omissio ἀν obliqua oratione utitur: *quis vincat* i. e. *quem putas vincere Jovem?*“ Similiter Reisigijs in commentatione de particula ἀν p. 133.

Etiam in Soph. Oed. Col. 1418 sq. omnes libri habent:

ἀλλ' οὐχ ὄϊόν τε· πῶς γὰρ αὐθις αὖ πάλιν
στράτευμ' ἄγοιμι ταυτόν*) εἰς ἅπαζ τρέσας;

Optativus sine ἄν etiam hoc loco sensum praebet aptissimum. Polynices enim, sorori supplicanti, ut exercitum Argos reducat, respondet: *At hoc fieri non potest; Quomodo enim putas me iterum exercitum ducere posse, si semel fugerim?*

Attamen nostro loco aliter se rem habere mox videbimus, si quibus cum participiis verbum τυγχάνειν coniungendum sit, exposuerimus.

Plerique enim editores, inter quos Hermannus, coniunxerunt τί τύχοιμ' ἄν cum participiis φάμενος et γέξας, sensum hunc esse rati: *Quid dicere aut quid facere potero?* Qua verborum constructione admissa verbum τυγχάνειν hic potius eam vim habere putamus, qua haud raro apud tragicos usurpatum videmus, ut significet: *scopum ferire*. Praeivit Homerus, absolute ponens: